
Droga ekspresowa S5 – mamy RANKING WSZYSTKICH
WARIANTÓW. Zobacz, jak dokładnie wypadła ocena
data aktualizacji: 2025.03.18

Śledzimy losy wielkiej inwestycji, jaką będzie dla powiatów iławskiego i nowomiejskiego
budowa w naszym regionie drogi ekspresowej S5. Tylko na portalu www.infoilawa.pl
zobaczycie ranking wszystkich wariantów. 

O przedstawienie szczegółów dotyczących oceny poszczególnych opcji przebiegu przyszłej
„ekspresówki” poprosiliśmy w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

- Ogólna ocena w ramach analizy wielokryterialnej
wykazała, że dla poszczególnych modeli preferencji
(funkcjonalnego, ruchowego, technicznego,
ekonomicznego, środowiskowego, oraz społecznego)
najkorzystniejszym wariantem zadania „Budowa drogi
ekspresowej S5 na odc. Wirwajdy – Nowe Marzy” na
odcinku warmińsko-mazurskim jest wariant W4 –
podsumowuje Katarzyna Kozłowska z GDDKiA w Olsztynie,

http://www.infoilawa.pl


komentując dla portalu www.infoilawa.pl.

Szczegóły przedstawiają się następująco.

Jak widać, według przyjętych kryteriów wariant wskazany przez ZOPI (Zespół Oceny Przedsięwzięć
Inwestycyjnych), tj. wariant W4, uzyskał najwyższe wyniki w zakresie pięciu z sześciu
kryteriów. Zajął trzecie miejsce pod względem społecznym, a poza tym miejsca pierwsze. Jego
koszt szacuje się na ok. 3 mld 750 mln zł – najmniej ze wszystkich wariantów. 

Drugą najlepszą opcją był według ZOPI wariant W3 (czerwony) - na którym w dużym stopniu
bazuje „zwycięski” W4. Miejsce trzecie to W1 (fioletowy) - wariant, który biegnie bliżej drogi
krajowej numer 16 i zbliża się do Iławy od strony Stradomna i Wikielca. Odcinek tego wariantu (od
skrzyżowania z linią kolejową na Poznań do węzła w Wirwajdach) to część wybranego W4.
Najsłabiej, według zespołu, wypadł wariant W2 (zielony) – tzw. lubawski.

Jeśli potrzebujesz więcej informacji o S5, zajrzyj do naszych poprzednich publikacji na ten temat:

http://www.infoilawa.pl


Jest nowy - czwarty wariant ekspresowej „piątki” przez powiaty iławski i nowomiejski! [ZOBACZ na
MAPIE]

JUŻ WIEMY. Wskazali wariant przyszłej ekspresowej „piątki” m.in. przez powiat iławski!

Pokazujemy, jak dokładnie ma pobiec przez nasze tereny trasa ekspresowa S5 [ZOBACZ NA
MAPACH]

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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